

**Prezydent Miasta  
Bielska-Białej**

Bielsko-Biała, 27 lutego 2023 r.

RM.0003.69.2023

**Pan**  
**Karol Markowski**  
Wiceprzewodniczący  
Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

*odpowiedź na interpelację nr RM.0003.69.2023 z 17.02.2023 r.*

W odpowiedzi na interpelację informuję, że prowadzenie środowiskowych domów samopomocy jest zadaniem z zakresu administracji rządowej zleconym do realizacji gminie lub powiatowi. Kwota dotacji z budżetu państwa wynosi 250% kryterium dochodowego tj. 1.940,00 zł miesięcznie. Całkowite koszty funkcjonowania „Centrum” są wyższe niż kwota dotacji z budżetu państwa. Co roku miasto dofinansuje działalność ŚDS. W związku z tym zostało podpisane porozumienie ON.II.031.26.2011 Prezydenta Miasta Bielska-Białej z dnia 30 maja 2011 r., w sprawie wykonywania przez „Centrum” Środowiskowy Dom Samopomocy w Bielsku-Białej na rzecz mieszkańców miasta Bielska-Białej zadań związanych z prowadzeniem terapii dziennej dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Planowana wysokość dofinansowania przez miasto ŚDS „Centrum” w 2023 r. wzrosła w stosunku do ubiegłego roku o 92.442,00 zł i wynosi 241.502,00 zł.

Zgodnie z §20 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy „Dom może dodatkowo zapewniać, w szczególności uczestnikom z zaburzeniami zachowań lub niepełnosprawnością fizyczną, usługi transportowe polegające na dowożeniu na zajęcia z miejsca zamieszkania lub z innego miejsca uzgodnionego z kierownikiem domu i odwożeniu po zajęciach”. Zarówno przepisy ustawy o pomocy społecznej, jak też rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie środowiskowych domów samopomocy, nie obligują gminy do zapewnienia transportu uczestnikom zajęć w Środowiskowym Domu Samopomocy. To sam ŚDS, może, ale nie musi zapewniać usługi transportowej uczestnikom.

Środowiskowy Dom Samopomocy „Centrum” nie świadczy usługi transportowej. Niemniej jednak miasto Bielsko-Biała zapewnia transport do ŚDS „Centrum” w ramach zadania zleconego w otwartym konkursie ofert dla minimum 20 osób z niepełnosprawnością intelektualną. W 2023 r. na ww. zadanie zostały przeznaczone środki w wysokości 147.336,00 zł. (w 2022 roku - 130.000,00 zł). Stowarzyszenie Twoje Zdrowie, które realizuje usługę transportu do ŚDS „Centrum”, w styczniu br. dowoziło podopiecznych z Komorowic oraz Hałcnowa do Ośrodka

w Bestwinie. Jednak środki przeznaczone na realizację zadania przy obecnych kosztach transportu nie wystarczają na pokrycia dodatkowego kursu.

Beskidzki Związek Powiatowo-Gminny w piśmie z 24 października 2022 r. poinformował, że z uwagi na rosnące koszty świadczenia usług publicznego transportu zbiorowego zmuszeni są do optymalizacji siatki połączeń. Została przedstawiona oferta dowozu 7 osób będących mieszkańcami miasta do ŚDS-u w 2023 r. Koszt usługi wynosić miał 59.241,00 zł. W związku z trudną sytuacją finansową miasta nie było możliwości partycypowania w kosztach świadczenia usługi.

Podczas spotkania 16 stycznia br. w Środowiskowym Domu Samopomocy „PODKOWA” - filia przy ul. Milusińskich 6 w Bielsku-Białej Pan Stanisław Szwed – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej poinformował Panią dyrektor Joannę Brzozowską-Papugę, o planach umożliwienia pozyskania środków na indywidualny transport dla uczestników środowiskowych domów samopomocy oraz warsztatów terapii zajęciowej. Pani dyrektor pozostaje w kontakcie z biurem poselskim.

Ponadto sprawdzono możliwość pozyskania środków z Unii Europejskiej. Podczas spotkania z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego uzyskaliśmy informację, że nie ma możliwości finansowania usługi transportu do ŚDS ze środków z UE.

Umożliwienie uczestnictwa osobom z niepełnosprawnością w zajęciach w ŚDS „Centrum” oraz korzystania z terapii jest kwestią bardzo ważną. Liczę, że plany przedstawione przez Pana Stanisława Szweda zostaną szybko wdrożone w życie, tak aby umożliwić udział osobom z niepełnosprawnością w terapii zajęciowej, a ich rodzinom aktywny udział w życiu zawodowym oraz społecznym.

**Z up. Prezydenta Miasta  
Piotr Kucia  
Zastępca Prezydenta**